
2015 年 11 月吉日 

会員各位 

特定非営利活動法人 建設政策研究所 

理事長 浅見和彦 

 

会費年額変更のご案内 

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より研究所に対してご指導、ご支援を賜りましてありがとうございます。研究所では、

会員の皆様にご協力頂きながら、「災害･環境破壊を起こさない国土づくり、快適な国民生

活に必要な社会資本の建設、建設産業界の民主化、建設労働者の労働条件の改善及び中小

建設業者の経営の安定及び社会的地位の向上などに関する調査･研究を推し進め、国民と労

働者･中小業者の生活に貢献することを目的とする」という理念の下、様々な調査・研究、

提言活動を進めてまいりました。 

 このような研究所の活動を支える財政は、会員の皆様の会費収入により成り立っており

ます。当研究所は、2004 年に NPO 認証を取得しておりますが、1990 年代前半から会費を

変更せずに運営を進めてまいりました。しかし、消費税率の引き上げ等に伴い、財政状況

が厳しさを増しております。こうした背景から、2014 年 12 月の第 26 回定期総会において、

下記の通り会費年額の変更について提案し、ご承認頂きました。 

会員の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

以上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

特定非営利活動法人 建設政策研究所 

〒169-0074 東京都新宿区北新宿 1-8-16-601 

TEL：03-5332-7820 FAX：03-5332-7821 

E-mail：jds04066@nifty.ne.jp 担当：市村 

～2015 年 10 月までの会費 

 団体会員 1 口 10,000 円 

 個人会員 1 口  5,000 円 

 賛助会員 1 口 50,000 円 

2015 年 11 月以降の会費 

 団体会員 1 口 11,000 円 

 個人会員 1 口  5,500 円 

 賛助会員 1 口 50,000 円 


